
2020 年 3月 

第 132 号 
  

発行：NPO法人生涯学習推進委員会ゆめ 

 

 

 

 

★３月のガラスショーケース★ 
 

2 月から引き続き、チェリーコットンの

皆さんによる七宝焼きの作品を展示して

おります。 

ご来館の際は是非ご覧ください。 

（展示期間～３月３１日迄） 

3月の夢プラザ主催事業 開催中止のお知らせ 

★「サイエンスラボ in北広島」     開催予定日 ： 3月 8日（日） 

★ふれあいデー「日本舞踊～春の宴～」 開催予定日 ： 3月 26日（木） 

★悠遊学園 

茶道講座  開講予定日 ： 3月 10日（火） ・ 3月 24日（火） 

 
Ｉ Ｔ 講座  開講予定日 ： 3月 13日（金） 試そうビデオエディター 

3月 27日（金） パソコン大掃除 

★絵画教室   開講予定日 ： 3月 11日（水） 

 

以上、3月の事業は開催及び開講の中止を決定いたしました。 

新型コロナウィルスの感染が拡大している状況を受け、ご来場者様の感染拡大防止を

最優先に考えた結果、やむなく中止とさせていただきました。 

何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

◆◆◆ミニ情報◆◆◆ 
 

❃濡れた手にアルコール消毒は効果が半減❃ 

消毒用アルコールは効果を発揮する濃度が決

まっているため、濡れた手にアルコール消毒を

しても手の水分でアルコール濃度が下がって

しまい効果が半減するそうです。 

アルコール消毒は、しっかり 

手を乾かしてから行うのが 

有効のようです！ 

夢プラザ館内には、1F事務室前と 2F図書館前にアルコール消毒液を配置しています。 

ご来館の際は、ぜひご利用ください。 


